АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.12.2020 № 2399
г. Сысерть

О внесении изменения в план мероприятий («дорожную карту»)
по содействию развитию конкуренции в Сысертском городском округе

на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением Администрации
Сысертского городского округа от 27.02.2020 № 398

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и распоряжением
Губернатора Свердловской области от 29.11.2019 № 264-РГ «Об утверждении
перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в
Свердловской области и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию
развитию конкуренции в Свердловской области на период 2019-2022 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в план мероприятий («дорожную карту») по
содействию развитию конкуренции в Сысертском городском округе
на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением Администрации Сысертского
городского округа от 27.02.2020 № 398, изложив графу 2 строки 21 таблицы в
следующей редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

Приложение
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от ______________ № __________

1. Описание текущей ситуации.
Сельскохозяйственную продукцию в Сысертском городском округе производят 40 субъектов, в том числе 30 индивидуальных
предпринимателей, 6 обществ с ограниченной ответственностью, 1 акционерное общество и 3 сельскохозяйственных
потребительских кооператива.

Наименование показателя 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год
Доля сельскохозяйственных потребительских кооперативов в общем объеме
реализации сельскохозяйственной продукции, % 4,5 5,9 5,9 15,8

На рынке реализации сельскохозяйственной продукции удельный вес хозяйствующих субъектов с частной формой собственности
составляет 100,0%. Каких-либо препятствий для входа хозяйствующих субъектов на рынок не имеется.

21.

Внести предложение в
Министерство
агропромышленного комплекса и
потребительского рынка
Свердловской области о
включении земельных участков в
план объектов организации
розничных рынков на территории
Свердловской области

Включение земельных
участков, предназначенных для
размещения розничных рынков
на территории Сысертского
городского округа, в план
объектов организации
розничных рынков на
территории Свердловской
области

Количество
земельных участков,
включенных в план
объектов
организации
розничных рынков
на территории
Свердловской
области

- 1 1 Муниципальное
бюджетное

учреждение «Центр
экономического и
пространственного

развития
Сысертского

городского округа»